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Uprzejmie informuję, że na XLVIII sesji Rady Miejskiej 22 kwietnia 2021 r. w punkcie 

„Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radny Piotr 

Górnikiewicz poruszył następujące kwestie (zapis wypowiedzi radnego): 

Panie Prezydencie, jedna z ostatnich Pana decyzji na pewno ucieszyła Pana oponentów. 
Odwołanie z zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Pana Mariana Ogrodnika 
i Pana Tomka Guta jest być może być efektem zaciskania pasa, o które wielokrotnie 
był Pan przez radnych proszony. 

Ja osobiście mam mieszanie uczucia, ponieważ ta współpraca moja i mojego klubu z Panem 
Marianem i Panem Tomkiem przebiegała bez zarzutów, a wszystkie sprawy z jakimi 
zwracaliśmy się do nich w imieniu mieszkańców były realizowane co najmniej dobrze. 
Także ja w imieniu swojego klubu, myślę, że większości radnych za tę współpracę chciałem 
podziękować, za tę pracę na rzecz Miasta.  

Pamiętamy też przy tej okazji, że chyba trzy razy próbował Pan przekonać radnych 
do swojego pomysłu połączenia MPGK i PUK-u. Te zabiegi nie przyniosły założonego przez 
Pana efektu. Stąd moje pytanie brzmi: czy powołanie Pana Burnóga na Prezesa PUK-u 
to kolejna próba połączenia tych spółek z ominięciem, tym razem, zgody Rady Miejskiej 
potrzebnej w tym procesie? Czy taki plan powstał i czy taki plan jest realizowany? 
Też fundamentalne pytanie: jakie były powody odwołania Pana Guta i Pana Ogrodnika 
z zajmowanych stanowisk? 

Druga sprawa, chyba najbardziej poważna na dzień dzisiejszy. Chciałbym porozmawiać 
przez chwilę o stanie psychicznym naszych dzieci w czasach po pandemii. Wszyscy 
zdajemy sobie sprawę, że z tym nie jest najlepiej. To roczne zamknięcie odbija 
się na psychice w sposób niewyobrażalny i chyba też w sposób nieprzewidywalny. Czasowe 
zamknięcie sportu dla dzieci i młodzieży ten stan faktycznie tylko pogłębiło. Już dzisiaj 
czternasto- i piętnastolatkowie mówią wprost o tym, że ta pomoc psychologiczna jest im 
potrzebna, jest im niezbędna. Odbyliśmy też z Panią Przewodniczącą Barwacz rozmowę 
w tym temacie z Panią Prezydent Krakowską i również Pani Prezydent ten problem 
dostrzega. 

Obecnie wsparcie udzielane jest bodaj w czterech ośrodkach na terenie Miasta, 
ale rozmowy ze znajomymi psychologami utwierdzają mnie w przekonaniu, że to wsparcie 
jest niewystarczające i nie zaspokoi potrzeb dzieci i ich rodzin. Myślę, że nadszedł czas, 
aby też głośno o tym głośno mówić i próbować wypracować jakiś szczególny plan 
dla Miasta, który wsparłby z większą siłą nasze dzieci w tym trudnym temacie, 
dlatego chciałbym Pana Prezydenta prosić o zwiększenie środków i działań na wsparcie 
właśnie tych zadań. 

Ja poruszyłem ten temat z Panem Piotrem Sakiem. Czekamy na odpowiedź Ministerstwa. 
Być może polski rząd też spróbuje tutaj jakieś rozwiązania znaleźć.   



 

 

 

Kolejna sprawa dotyczy Tarnowskiej Nagrody Filmowej. Dużo mówimy w ostatnim czasie 
o oszczędnościach, dlatego chciałem zapytać Pana Prezydenta, w jaki sposób ta trudna 
sytuacja w Mieście odbiła się na tym kulturalnym wydarzeniu, jak będzie przebiegał 
ten festiwal – o ile w ogóle do niego dojdzie, jakie środki są na niego przeznaczane 
w tym roku i o ile są to mniejsze środki od tych przeznaczanych w latach ubiegłych. 

Nasz klub popiera wszystkie dotychczasowe wnioski złożone w związku z ograniczeniami 
czy zwolnieniami z opłat tarnowskich restauratorów. Apelujemy do Pana Prezydenta 
o takie działania, ale moje pytanie w tym temacie dotyczy decyzji konserwatora zabytków 
w sprawie ogródków letnich na tarnowskim Rynku. Niepokojące sygnały docierały do nas, 
że planowane jest znaczne ograniczenie działalności tych ogródków. Jakie są ostateczne 
decyzje w tej sprawie?  Ja obecnie nie wyobrażam sobie, aby w tych czasach moglibyśmy 
sobie pozwolić na takie ograniczenia. Jakie jest stanowisko Miasta przede wszystkim 
w tym temacie? 

Ostatnia sprawa dotyczy drogi dojazdowej do boiska przy Wojska Polskiego. Ta droga 
nadal praktycznie jest nieprzejezdna. Wydaje mi się, że tam niebawem ktoś urwie 
zawieszenie. Może to i boczna droga, niebyt ważna dla Miasta, ale niezwykle potrzebna 
w związku ze sporym obłożeniem boiska przy ulicy Wojska Polskiego, także chciałbym 
zaapelować do Pana Prezydenta o jakieś pilne prace na tym krótkim odcinku. 
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